Отдел образования администрации Поныровского района

ПРИКАЗ

От «24» августа 2022 года                                                                                          № 178

Об участии в региональной оценке предметных и методических компетенций

педагогов Поныровского района Курской области

В соответствии с приказом комитета образования и науки Курской области от 28.02.2022

года № 1-220 «О проведении оценки предметных и методических компетенций педагогов

Курской области в 2022 году», письмом ОГБУ ДПО «Курского института развития

образования» от 24.08.2022 года № 1021 «О проведении оценки компетенций учителей», в

целях развития и совершенствования единой системы научно-методического

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров, обеспечения

адресности, персонификации повышения квалификации на основе диагностики

профессиональных компетенций и формирования методических активов в 2022 году

приказываю:

1. Направить для участия в исследовании предметных и методических компетенций

Семивражеских С.Н., учителя начальных МКОУ «Поныровская средняя

общеобразовательная школа» Поныровского района, члена муниципальной тьюторской

команды.

2. Директору МКОУ «Поныровская СОШ» Солодковой Т.М. обеспечить участие

педагога в оценке компетенций 29 августа 2022 года в 10.00 на базе ОГБУ ДПО

«Курский институт развития образования».

3. Утвердить  список участников процедуры оценки методических и предметных

компетенций учителей в сентябре 2022 года (Приложение 1).

4. Районному информационно-методическому кабинету (заведующий Савенкова Л.М.)

обеспечить организационно-методическое сопровождение участия  в процедуре оценки

профессиональных компетенций.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                Начальник отдела образования                                               О.Н Горяйнова

Приложение №1

к приказу отдела образования

администрации Поныровского района

от «24» августа 2022 года № 178

Список участников процедуры оценки

методических и предметных компетенций учителей в сентябре 2022 года

Мероприятие ФИО Образовательная

организация

Предмет

Проведение

Оценки

предметных и

методических

компетенций

учителей

начальной

школы и по

предметам

информатика,

технология,

иностранный

язык

(английский,

немецкий,

французский)

Сидельникова Ирина

Валерьевна

МКОУ «Поныровская

средняя

общеобразовательная

школа»

Английский язык

Вялых Инна

Геннадьевна

МКОУ «Поныровская

средняя

общеобразовательная

школа»

Начальные классы

Сазонова Евгения

Павловна

МКОУ «Брусовская

средняя

общеобразовательная

школа»

Начальные классы

Богданова Ольга

Геннадьевна

МКОУ

«Краснооктябрьская

средняя

общеобразовательная

школа»

Начальные классы

Кучинская Валентина

Николаевна

МКОУ «Березовецкая

основная

общеобразовательная

школа»

Начальные классы